
                      

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  7  del  26/05/2015 
                           

OGGETTO : 
ATTRIBUZIONI MANSIONI SUPERIORI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AL GEOM.
D'ANGELO ANTONIO AI SENSI DELL'ART. 52 DEL D.LGS N 165/2001 E ART. 8 DEL
CCNL DEL 14/9/2000  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO   che  che  con  delibera  di  G.M.  n.  5   del  27.01.2015,  è  stato  approvato  il  nuovo
Macromodello Organizzativo e Funzionigramma dell'Ente, con il quale sono state previste n. 4 Macro –
Aree,  e  specificatamente,  Settore  Finanziario  –  Tributi  -  Settore  Tecnico-  Muanutentivo  –  Settore
Vigilanza   e  Sicurezza  e  Settore  Amministrato  –  Affari  Generali,  assegnando  agli  stessi  le  specifiche
funzioni relative a ciascun Settore di cui all'All. “B”;

VISTA  e  richiamata  la  Deliberazione  di  G.M.  n.  23  del  14.03.2012,  esecutiva,  con  la  quale  si  è
proceduto ad approvare il Regolamento Comunale sull' ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, Arch. Melchiorre Angelo, è assente
per malattia dal giorno 20 maggio 2015 a seguito di ricovero ospedaliero e presumibilmente la predetta
assenza non sarà di breve durata;

CONSTATA l'impossibilità a svolgere le funzioni attribuite al summenzionato  Arch.  Melchiorre  Angelo
di Responsabile del Servizio Tecnico conferitegli con il predetto  decreto  sindacale  e  conseguentemente
impedito a raggiungere gli obiettivi assegnati con il Piano esecutivo di Gestione;

RICHIAMATO  il  decreto  Sindacale  n.  4  del  26.05.2015,  con  il  quale  si  è  provveduto  a  
SOSPENDERE/REVOCARE, con decorrenza 26  maggio  2015,  all'Arch.  Melchiorre  Angelo,  assente
per  malattia,  e  per  il  tempo  strettamente  corrispondente  all'assenza  dello  stesso,  le  funzioni  di
Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo conferitegli con decreto Sindacale n. 3 del 27.01.2014;

EVIDENZIATO,  altresì,  che  nel sopra  richiamato  Decreto  Sindacale  è  stato  disposto,  tra  l'altro,  di 
demandare l'adozione di successivi provvedimenti da parte del Responsabile del Servizio competente per
la sostituzione dell'Arch. Melchiorre Angelo nelle funzioni allo stesso attribuite, e per il tempo strettamente

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 26/05/2015 - Pagina 1 di 4



corrispondente  all'assenza  del  medesimo,  al  fine  di  garantire  la  continuità  dell'attività  amministrativa
dell'Ente nel delicato e fondamentale Settore Tecnico-Manutentivo; 

VISTO l'art. 52 del D.lgs n. 165/2001 che al comma 2 prevede che per  obiettive esigenze di servizio il
prestatore di lavoro può essere adibito a mansioni proprie della qualifica immediatamente superiore:
a) nel caso di vacanza di posto in organico, per non più di sei mesi, prorogabili fino a dodici qualora siano
state avviate le procedure per la copertura dei posti vacanti come previsto al comma 4;
b)  nel  caso  di  sostituzione  di  altro  dipendente  assente  con  diritto  alla  conservazione  del  posto,  con
esclusione dell'assenza per ferie;

DATO ATTO, altresì:
· che nei casi di assegnazione allo svolgimento di mansioni prevalenti di qualifica superiore nei casi

consentiti  dall'ordinamento,  il  lavoratore  ha  diritto  al  trattamento  previsto  per  la  categoria
superiore;

· che  al dipendente  di categoria  C,  assegnato  a  mansioni  superiori  della  categoria  D,  possono
essere conferiti incarichi di cui agli articoli da 8 a 11 del CCNL del 31.03.1999, con diritto alla
percezione  dei  relativi  compensi,  quali  l'indennità  di  posizione,  oltre  all'eventuale  rapportata
indennità di risultato di cui all'art. 10 comma 3 del CCNL 31.03.1999;

DATO ATTO  che  si  rende  necessario  attribuire  le  mansioni  superiori  al  Geom.  D'Angelo  Antonio,
inquadrato nel Settore Tecnico, con profilo professionale di Istruttore Tecnico, Cat. C – Pos. Econ. C4,
finalizzate   al  conferimento  dell'incarico  di  Responsabile  del  Settore  Tecnico-Manutentivo,  al  fine  di
garantire continuità ed efficacia all'azione amministrativa;

VISTI gli articoli   107 e 109 del D.lgs n. 267/2000;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI CONFERIRE, per i motivi esposti in premessa, con decorrenza 26 maggio 2015 e fino 25
giugno, salvo proroghe, le mansioni superiori della categoria “D” -  Pos. Econ. D1, al dipendente
Geom. D'Angelo Antonio, inquadrato nel Settore Tecnico, con profilo professionale di Istruttore
Tecnico, Cat. C – Pos. Econ. C4, finalizzate   al conferimento  dell'incarico  di Responsabile  del
Settore Tecnico-Manutentivo, con l'onere  di svolgere  le  attività  di istruzione,  predisposizione  e
redazione  degli atti e  documenti riferiti all'attività  amministrativa  dell'Ente  nel Settore  dei  lavori
Pubblici,  Urbanistica  ed  Edilizia  Privata,  comportanti  un  significativo  grado  di  complessità,  e
specificatamente alle attività inerenti la responsabilità del settore Tecnico – Manutentivo;

2) DI DARE ATTO che il dipendente avrà diritto alla differenza tra il trattamento economico iniziale
previsto  per  il  profilo  rivestito  e  quello  iniziale  corrispondente  alle  mansioni  superiori  di
temporanea  assegnazione,  fermo  rimanendo  la  posizione  economica  di  appartenenza  e  quanto
percepito eventualmente a titolo di retribuzione individuale di anzianità;

3) DI DARE ATTO che le necessarie risorse saranno individuate nel bilancio di previsione 2015  in
corso di formazione;

4) DI TRASMETTERE il presente  provvedimento  all'interessato,  al Sindaco,  al Responsabile  del
Servizio  Finanziario,  alle  RSU  dell'Ente  e  alle  OO.SS.  Territoriali  firmatarie  del  contratto
decentrato;   

5) Di Pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line  del Comune  di Bussi sul Tiorino  per  15
giorni consecutivi e nell'apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”;  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 26/05/2015 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 26/05/2015 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  411  del  26/05/2015

F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SEGRETERIA GENERALESETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 26/05/2015

Bussi Sul Tirino, lì 15/06/2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 15/06/2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREAF.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 411 del 26/05/2015 - Pagina 4 di 4


